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Vážení spoluobčané,
Dění v obci jde překotným způsobem kupředu. Jedním z příkladů je situace v realitách. Řada nemovitostí  
v obci, které byly delší dobu nabízeny k prodeji, našly v uplynulém roce své nové majitele. Tato skutečnost může 
být vnímána ze dvou úhlů pohledů. Ten první úhel bude vypovídat o skutečnosti, že do naší obce se tzv. navrací 
život. Ten druhý pohled bude mírnit optimismus pohledu prvního. Noví majitelé zakoupili ve většině případů 
nemovitost buď na klidné stáří, nebo na rekreační účel. Tak či onak je dobře, že nemovitosti nejsou prázdné a lze 
očekávat, že v nich postupně bude opět život. V aktuální nabídce nemovitostí k prodeji v obci jsou v současnosti 
nejenom rodinné domy, ale také stavby, které nesloužily k bydlení. Podstatou nákupu těchto typů nemovitostí je 
povětšině podnikatelský záměr. Nemyslíme tím spekulace. O jedné takové to nemovitosti se zmíníme konkrétně. 
Jde o areál továrny známý v minulosti jako Vozíčkárna nebo Dřevosloh. Je to soubor budov, ve kterých bylo vždy 
zaměstnáváno několik občanů naší obce. Soubor budov, které si nezaslouží osud, který postihl řadu zemědělských 
budov nebo celé areály. Pro někoho může být areál továrny dostatečným námětem fiktivních spekulací  
s nemovitostmi. Aby tomu tak nebylo, rozhodlo se zastupitelstvo obce vykoupit celý areál továrny od současného 
majitele. Jednání o odkoupení proběhlo úspěšně, a současný majitel nabídl korektní podmínky odprodeje.  
K dokončení tohoto obchodu zbývá již jen pár drobností. Určitě si kladete otázku, co s areálem bude obec 
dělat. Odpověď je jednoduchá – chceme, aby areál i v budoucnu nabídl nějaký druh pracovní nabídky. Jsme 
si také vědomi, že areál bude potřebovat 
značnou finanční investici. Hledáme jak 
investory, tak dotační programy (třeba přes  
CzechInvest), který by naplnil podstatu 
odkoupení. Jako starosta jsem přesvědčen  
o tom, že zastupitelstvo udělalo správný krok. 
Zachránili jsme něco, co v budoucnu může 
obci přinést velký užitek. Mám-li použít 
nadsázku – obec současně kupuje jediné čapí 
hnízdo v obci. Tak snad se investor ozve.
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A co můžete naleznout v tomto vydání zpravodaje?
První slavnostní chvíle, při které obec naplno využila zrekonstruované půdní prostory kulturního domu. To bylo vítání občánků 2017. 
O tom, že letošní vítání bude svou podstatou skutečně slavnostní, jsme vás informovali v minulém zpravodaji. Nezbývá než připojit 
několik fotografií.



Plesová sezóna

Jarní setkání seniorů obce

Hasičský bál, Myslivecký ples, Josefov-
ská zábava,… Tyto akce jsou pro naše 
občany příležitosti k provětrání spo-
lečenských oděvů, možnost potkat při 
nezávazném rozhovoru své přátelé, ale 

i šance získat v tombole při troše štěs-
tí nějakou tu cenu. A kdo si nedokázal 
vybrat ze standartní plesové nabídky 
akcí pořádaných společenskými složka-
mi naší obce, mohl využít příležitosti 

navštívit ples Základní umělecké školy 
Město Albrechtice, která využila prosto-
ry našeho kulturního domu. Pár jedinců 
z obce se našlo, a bylo je možno na plese 
ZUŠ potkat.

Datum 8. března si ve svém kalendáři zaškrtlo spoustu seniorů 
naší obce. Důkazem byla velmi pozitivní návštěva tohoto orga-
nizovaného setkání, které se tradičně uskutečňuje pod hlavič-

kou obce. Atmosféra setkání byla pohodová a shledání po zimě 
v letošním předjaří mnohé povzbudilo.

Již tradičně doplňuje kulturní vyžití také setkání s dechovkou 
pořádané ve spolupráci naší obce a Města Albrechtice. To le-

tošní setkání „pomláskové“ se fakt super vydařilo. A protože se 
toto setkání koná 2xročně, to podzimní si nenechte ujít.



Co stojí také za zmínku…
Prostředí a zázemí našeho kulturního 
domu si oblíbili šachisté z Města Albrech-
tic k pořádání větších turnajů. V únoru se 
uskutečnil velký šachový turnaj s názvem 

„Staň se šachovým mistrem“. Cyklus ob-
sahoval celkem 5 víkendů, při kterém 
tři turnaje proběhly na polském úze-
mí, a dva na českém území (Třemešná,  

Krnov). Jaký je zájem a zaujetí pro hru při 
šachovém turnaji je patrno z připojených 
obrázků.

Investice roku 2017

Investice z jiných zdrojů

O jedné velké investici financované  
z obecního rozpočtu jsme se zmínili  
v úvodu. Mezi ty další investice bude pa-
třit projekt budování chodníků. V tomto 
projektu probíhá proces výběrového ří-
zení na zhotovitele. S netrpělivostí oče-
káváme stav, kdy budeme moci přistoupit 
k podepsání smlouvy. Chceme letos vy-
budovat odstavné parkoviště u školní jí-
delny, a také opravit některou další část 
místní komunikace, konkrétně komuni-
kaci k obecnímu úřadu. Našim přáním 
pro letošní rok je dokončit poslední etapu 

stavebních úprav u kulturního domu, a to 
udělat kryté vstupy. Letos nás ovšem čeká 
také investice do vodovodního řádu, a to 
do zrychlovací stanice na Rudíkovy, a vy-
budování jedné vodoměrné šachty.  Jako 
tíživou situaci cítíme absenci stavebních 
parcel, a tak chceme dokončit přípravu 
stavebních pozemků - lokality u hřbito-
va, neboť již evidujeme několik žádosti  
o stavební pozemky v majetku obce. Také 
počet zájemců o byty v majetku obce stále 
roste, a tak je samozřejmé, že i v tomto 
směru bude obec investovat. Po přesunu 

školky do budovy 
ZŠ je nezbytné do-
končit zabezpečení 
areálu školy, a to 
vybudování oplo-
cení celého areálu. 
Řadu drobných, 
ale nezbytných investic však zazname-
náte, aniž bychom se o nich v předstihu 
zmínili. Při výčtu, který jsme vám uvedli, 
zbývá dodat, že  celkový součet plánova-
ných investic v roce 2017 překročí částku  
12 mil Kč. 

Letos se dokončí III. etapa oprava potoč-
ních zdí Mušlova, realizována správcem 
vodního toku, a to LČR. Obec stále vy-
jednává o vstupu strategického investora 
v části Damašek, který by zde vybudoval 
tzv. aquaponickou farmu. Obec v této části 
území nevlastní žádnou velkou plochu po-
zemků, která by byla pro tohoto investora 
rozlohou dostatečná. Přesto jdou vzájem-
ná jednání stále kupředu, a hledají se tako-

vá technická a stavební řešení, aby se celý 
proces úplné farmy dal na naše možnosti 
aplikovat. Slova v úvodu, že dění v obci jde 
překotně kupředu jsou tímto jednoznačně 
podpořena. Co by ovšem obec uvítala, je 
investice některého soukromého investora 
do nabídky služeb spojených se stravova-
cími zařízeními ve spojitosti s cestovním 
ruchem. Ty v naší obci zejména v letním 
období citelně chybí.

Třídíme odpady
Upozorňujeme občany, že posekaná tráva 
nepatří do popelnice s komunálním odpa-
dem! Pokud bude zjištěno, že popelnice je 
naplněna trávou, nemá svozová firma po-
vinnost popelnici vyvést. Obec stále nabí-
zí občanům kompostéry zdarma. 
Obecní úřad připomíná některé z důležitých 
skutečností

Vzhledem k tomu, že někteří jedinci již 
začali ošetřovat své trávníky, a z blízkos-
ti mnohých nemovitostí jsme začali slyšet 
první zvuky sekaček, upozorňujeme a při-
pomínáme občanům platnost aktuální po-
doby vyhlášky týkající se nedělního klidu. 
Na závěr vyzýváme občany, aby do kon-
tejnerů určených pro plasty nevhazovali 

prošlé jídlo, nebo ostatní organické látky. 
Svým chybným počínáním zapříčiňujete 
vznik nebezpečí v podobě šíření některé 
z nákaz. Zaměstnanci obce jsou při třízení 
plastů z kontejneru vystaveni často velmi 
bizardním situacím. S ukončenou topnou 
sezónou se bude v domácnostech hromadit 
papír. Obec provádí pravidelný svoz papí-
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Připravované společenské akce v roce 2017
(zveřejněno bez záruky – organizátoři jednotlivých akcí mohou termíny jednotlivých akci změnit)

29. 4. – 1. 5. Stavění máje
19. 5. Hospoda na růžku – divadelní představení
24. 5. Když dva se rádi mají – operetkové představení
27. 5. Dětský den
29. 5. – 31. 5.  Kácení máje

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Sportovní okénko

Nad tématem cyklostezky jsme nezlomili hůl

Pravděpodobně na začátku května pro-
běhne svoz velkoobjemového a nebez-
pečného odpadu. Občané naší obce na-
hlásí na Obecním úřadě druh odpadu, 
který budou v rámci tohoto dne likvi-
dovat. Důvodem je zjištění množství 
odpadu s ohledem na následný svozový 
den. Sbírat se budou lednice, televizo-

ry, počítače, mikrovlnky, všechny druhy 
elektrospotřebičů, staré kuchyňské linky, 
sedací soupravy, křesla, koberce, peřiny, 
staré barvy a chemikálie, pneumatiky na 
osobní vozidlo v počtu max. 5 ks na ma-
jitele vozidla a sanitární keramika (zácho-
dy, umyvadla). Sbírat se nebudou lepenky, 
eternit a odpady související s provozem 

živností. Kdo nenahlásí odpad předem, 
nebude odpad ve svozový den odvezen  
a bude mu dán zpět za jeho plot. Oby-
vatelé budou o termínu konání svozu in-
formováni a budou mít možnost domlu-
vit se s obcí na odvoz odpadu předem již  
v průběhu týdne.

Hlavní úkol fotbalistů v jarní části sou-
těže bude udržet svou účast v okresním 
přeboru. Zástupci ostatních věkových 
kategorií si cíle nestanovují, a drží se 

osvědčeného rčení: „Není důležité zví-
tězit, ale zúčastnit se.“ A pokud budou 
oproti svým soupeřům úspěšnější, bude 
to jenom dobře. Ostatní sportovní akti-

vity tuží svou kondičku při pravidelných 
trénincích v tělocvičně ZŠ.

rů současně s pytlovým svozem PET láhví. 
Stačí papír svázat a poslední pátek v měsíci 
jej položit před vlastní plot (nebo nechat 
v igelitové tašce). Také karton je materiál, 
patřící mezi papírový odpad. Neodkládejte 
papír na jakákoliv místa bezdůvodně s tím, 
že si jej „někdo“ vezme! 

Výzva Obecního úřadu
• Žádáme občany, aby „nezapomínali“ platit poplatek za odpady a faktury za vodu v termínech. Oddalováním plateb se vystavu-

jete zbytečnému navýšení o exekuce. Platbu lze provést elektronicky na účet obce a není potřeba chodit na obec osobně. Číslo 
účtu obce je 1848185369/0800. 

• Pokud chcete na obci provést platbu fyzicky, využívejte zejména úředních dnů, a to je pondělí a středa od 7:00 do 17:00 hodin. 
V ostatní dny nemusí být vaše platba ze strany zaměstnanců obce přijata, nebo Vám bude sděleno, že máte přijít později. 

Na téma cyklostezky Třemešná – Město 
Albrechtice jsme se v některém ze 
zpravodajů zmínili, že dokud se tzv. ledy 
v jednání se zastupiteli Města Albrechtic 
nepohnou kupředu, nebudeme toto téma 
ve zpravodaji zmiňovat. S ohledem na to, 
že se občas některý z občanů na vedení naší 
obce obrátí s otázkou: „A co cyklostezka?“, 
rozhodli jsme se na toto téma opět nějaké 
informace zmínit. Aktuálně se zrodila již 
třetí varianta trasy cyklostezky. Z důvodu 
zamrznutí jednání u prvních dvou variant 
byl variantu číslo tři presentovat starosta 
Třemešné zastupitelům Města Albrechtic. 
Jestli tento krok rozmrznutí současného 
stavu napomůže, uvidíme. Připomeňme, 

jaké trasy jednotlivé varianty representují 
(viz schéma) a jakou mají podporu  
u zastupitelů:
Varianta č. 1 – nemá podporu  
u zastupitelů města Město Albrechtice
Varianta č. 2 – nemá podporu zastupitelů 
obce Třemešná
Varianta č. 3 – zatím k variantě ze stran 
zastupitelů obou obcí není oficiální 
vyjádření 
A co vy? Které dvě varianty by jste zvolili 
vy? Váš názor by nám mohl v rozhodování  
o konečné variantě napomoci. Zkuste 
nám jej sdělit – emailem nebo i ústně na 
obecním úřadě.
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